eam regionem elegisset, quae ob aëris temperiem prudenterima ingenia procrearet. utpote enim bellicosa et sapiens Dea regionem eligendam censuit talem, quae esset sui similes homines editura. his itaque legibus, vel etiam honestioribus institutionibus formati veteres Athenienses, omni virtutum genere ceteris omnibus excelluerunt, ut decebat eos, qui Diis geniti eruditique essent, multa quidem et mirabilia vestrae civitatis opera in monumentis nostris leguntur, sed unum magnitudine et virtute praecipuum facimus. traditur enim vestra civitas restituisse olim innumeris hostium copiis, quae ex Atlantico mari profectæ prope iam cunctam Europam Asiamque obsederant. tunc enim erat fretum illud navigabile, habens in ore et quasi vestibulo eius insulam, quas Herculis columnas cognominatis: ferturque insula illa Libya simul et Asia maior fuisse; per quam ad alias proximas insulas patebat aditus, atque ex insulis ad omnem continentem e conspectu iacentem, vero mari vicinam, sed intra os ipsum portus angusto sinus fuisse traditur. pelagus illud verum mare, terra quoque illa

ποσ, παντάπαιδι θαυμάσαιμ' ἀν εἴ τι με αὐτῶν διαπεφυγεῖν. ἦν μὲν οὖν μετὰ πολλῆς ἡδονῆς καὶ παιδικῆς τότε ἀκούμενα, καὶ τοῦ πρεσβύτου προθύμως με διδάσκοντος, ἀτέ οὐ πολλάκις ἐπανερωτῶντος, ὥστε οἷον ἔγκαντον αἰνετούτουν γραφῆς ἔμμονά μοι γέγονε. καὶ δὴ καὶ τοῖςδε εὐθὺς ἔλεγον ἔωθεν αὐτὰ ταῦτα, ἵνα εὐποροῖεν λόγων μετέ θεοῦ. νῦν οὖν, οὗ περ ἔγειρα πάντα εἰρηται, λέγειν εἰμὶ ἔτοιμος, ὃ Σώκρατες, μή μόνον ἐν πεφαλαίοις ἀλλ' ὡς περ ἥκουσα καθ' ἔνασον. τοὺς δὲ πολίτας καὶ τὴν πόλιν ἦν χθὲς ἡμῖν ὡς ἐν 10 μῆνῳ διῆγεντα σύ, μετενεγκόντες ἐπὶ τάληθες δενδροθήσομεν ὡς ἐκείνην τὴνδε οὔσαν, καὶ τοὺς πολίτας οὓς διεροούν φίσσομεν ἐκείνους τοὺς ἀληθινοὺς εἶναι προγόνους ἡμῶν οὓς ἔλεγεν ὁ ἱερεὺς πάντως ὄχιμοντοι, καὶ οὖν ἀπασόμεθα λέγοντες αὐτοὺς εἶναι τοὺς ἐν τῷ τότε ὄντας χρόνῳ. Κοινῇ δὲ διαλαμβάνοντες ἀπαντες πειρασόμεθα τὸ πρέπον εἰς δύναμιν οἵς ἐπέταξας ἀποδοῦνται. οποτεν οὖν δὴ χρή, ὃ Σώκρατες, εἰ πατὰ τοῦν ὁ λόγος ἡμῖν οὔτος, ἢ τινα ἔτ' ἄλλον ἀντ' αὐτοῦ ξητητέον.

20

ΣΩ. Καὶ τιν' ἄν, ὃ Κριτία, μᾶλλον ἀντὶ τού-

puer accepi, mirabor equidem, si quid eorum e memoria mihi excederit. ea quippe cum voluptate et ioco audiebam, cum et senex ille libenter me doceret, et ego ab illo sedulo sciscitarer. quapropter quasi quaedam literarum inustae indelebiliter notae ea mihi omnia infixa memoriae permanserunt. atque his etiam ante solis orium ipsa narravi, ut una mecum essent ad hanc orationem patratores. Verum ut ad id, quo haec omnia spectant, me conferam, paratus sum, o Socrates, non modo summatim, sed sigillatim, sicut audivi, omnia enarrare. civitatem utique et cives, quos quasi per fabulam hesterna disputatione finixisti, rem veram esse poneamus. civitatem quidem illam Atheniensem hanc urbem esse; cives quoque, quos ipse excogitabas, nostros illos maiores, a sacerdote narratos, fuisse censebimus. nempe omnino haec congruent; neque ab re fuerit, si cives tuos revera priscos illos extitisse dixerimus. quare communiter rem ipsam inter nos partientes, consabimur omnes muneri abs te nobis imposito pro viribus satisfacere. sed vide, o Socrates, nunquid sermonem hunc probemus, an alium exigamus. ΣΩ. At enim quem, o Critia, sermonem magis quam